01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1193

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H. Santos Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31434/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Segunda Avenida esquina com a Rua 290, Lotes 30 e 32
do Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Incorporações Terra Nova Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33886/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 426, Lotes 664, 666 e 668 do
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Residencial Francisco I SPE Eireli, conforme processo FAACI nº
253/2019, a mudança de titulariade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 313 B, com rua 315, lotes 32 e 33, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a DB Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 34348/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 108, n° 60, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Villas Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 33433/2021, a Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste BR 101 e
Rua 802 A, Lote 30 do Loteamento Jardim Nadir e Terreno Urbano, Bairro Casa
Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BF442 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 34308/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residenical
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 430 C esquina com a Rua 422, Lotes
184, 185 e 187 do Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a W. Feller Construtora Eireli, conforme processo SINFAT Municípios nº
31902/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 312 esquina com a Rua 308 B, Lote 19, Quadra B do Loteamento Jardim
das Palmeiras II, Bairro Meia Praia.